

Vision for digitalisering/teknologi Gødstrup-klyngen.

I Sundhedsaftalen for 2024 – 2027 er velfærdsteknologi og digitale løsninger et vigtigt element i omstillingen af sundhedsvæsenet, herunder omstillingen til et mere fleksibelt og nært sundhedsvæsen. Der skal fokuseres på hjemmemonitorering, digitale konsultationer og platforme samt datadeling.

Robusthedskommissionens har ligeledes fokus på digitale løsninger, hvor en af anbefalingerne er: *Der skal indføres et fælles princip om "digitalt og teknologisk først"*. Alle aktører, herunder stat, regioner, kommuner og almen praksis, forpligter sig på at arbejde i en fælles retning mod en digital omstilling for at frigive mere tid hos personalet til kerneopgaven.

Regeringen, Danske Regioner og KL har efterfølgende indgået en aftale om at udmønte 500 mio. kr. til digital hjemmebehandling i sundhedsvæsenet. Borgere, der vil og kan bruge digitale løsninger til at tage mere aktiv del i egen behandling, skal have mulighed for det. Derfor skal der sættes tempo på omstillingen af det nære sundhedsvæsen, så behandling og monitorering af sygdom i trygge rammer i eget hjem bliver en integreret del af sundhedsvæsenet uden, at der går på kompromis med patientsikkerhed og kvalitet.

Vision.

Visionen for Gødstrup-klyngen er:

- Digitalisering skal medføre, at vi kan levere sundhed med færre medarbejderressourcer.
- Digitalisering skal understøtte nærhed i sundhedsydelse

Handlinger

I 2024 omsættes visionen til følgende konkrete handlinger.

1. Udbredelse af telefon- og videokonsultationer

Allerede nu afholdes både virtuelle ambulante kontakter og udskrivningskonferencer, men det skal udbredes endnu mere, og der skal fremover være fokus på, at vælge det digitale først.

De tre faglige operative grupper får til opgave:

- At udarbejde en plan for udbredelse samt eksekvere den.
- Identificere forhindringer for udbredelse og komme med bud på hvordan forhindringerne takles og af hvem.

2. Datadeling - implementering af Columna Axon til hele klyngen.

I Pilotprojektet Axon er datadeling mellem Herning kommune og RHG afprøvet. Løsningen har vist potentiale for effektivisering af medarbejdertid, bedre sammenhæng i patientforløbet og nem implementering og brugervenlig.

Indsatsen forudsætter finansiering, som endnu ikke er på plads.

Ansvarlig: Herning kommune og RHG

3. Implementering af TeleKOL i klyngen.

TeleKOL er klar til opstart i Gødstrupklyngen fra 1.febr. 2024. En tværsektoriel implementeringsgruppe under faglig Operationel Gruppe Voksen somatik har udarbejdet plan for opstart, og det involveret personalet har modtaget oplæring og uddannelse. De første patienter er indkaldt med henblik på inklusion i TeleKOL. Der vil løbende blive fulgt op på implementeringen.

Ansvarlig: Faglig Operativ Gruppe Voksen Somatik

4. Udviklingsprojekt – forebyggelse af indlæggelser og eIndlæggelser.

Det foreslås, at der udvikles et digitalt koncept for forebyggelse af indlæggelser og eIndlæggelser. Formålet er, at designe et kontinuum af forskellige og sammenhængende digitale løsninger, der kan integreres i borgerens liv eller ved kontakt med sundhedsvæsenet.

Ansvarlig: RHG, RSKS og Lemvig kommune.

Faglig Strategisk gruppe har besluttet, at forslaget sendes til Faglig Operativ gruppe – voksensomatik for det videre arbejde med projekterne og skærpet opmærksomhed.